
                                         

 

RESOLUÇÃO N° 027/2025 

 
A Comissão Intergestores Regional (CIR), constituída por meio da Resolução CIB/SUS-ES nº 219, de 06 

de Agosto de 2 0 1 2  . 

 

Considerando a Programação Pactuada e Integrada da Assistência em Saúde que se constitui em um 

processo instituído no âmbito do Sistema Único de Saúde para a programação da atenção à saúde, 

 

Considerando o Decreto Federal nº. 7.508, datado de 28 de junho de 2011, em seu Capítulo III, do 

Planejamento da Saúde, do Artigo 15 ao 19, que trata das bases para o planejamento regional em 

saúde; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS n. 6, de 28 de setembro de 2017, que trata da 

consolidação das normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações 

e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde, publicada no Diário Oficial da União em setembro de 

2017; que estabelece as bases para a elaboração da PPI vigente, que determina que alterações 

periódicas físicas e/ou financeiras que repercutam em modificações nos Limites Financeiros da 

Assistência de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar dos Estados; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de 2017; que consolida as 

normas sobre as políticas nacionais do Sistema Único de Saúde; 

Considerando a Portaria GM/MS n.3.257, de 12 de dezembro de 2019, que altera a Portaria de 

Consolidação GM/MS n. 5, de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre o remanejamento intraestadual 

de recursos do Limite Financeiro da Média e Alta Complexidade (Teto MAC), (Retificação nº. Art. 1º, 

da Portaria nº 3.257/GM/MS, de 12 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União (DOU) 

nº 241, de 13 de dezembro de 2019, Seção 1, página 118, "onde se lê": Capítulo X, "leia-se": Capítulo 

IX; 

Considerando a deliberação da Comissão Intergestores Regional (CIR) após a pactuação realizada na 

reunião ordinária realizado no dia 15  de AGOSTO  de 2025, por solicitação do município de PIUMA, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - APROVAR os remanejamentos das tecnologias assistenciais requeridos pelo município de 

PIUMA envolvendo os municípios executores ANCHIETA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-SESA, 

CARIACICA-SESA, GUARAPARI-SESA, ITAPEMIRIM, ITAPEMIRIM-SESA, PIUMA, PRESIDENTE 
KENNEDY, SERRA-SESA, VITORIA-SESA das Regiões de Saúde Sul e Metropolitana. 

 

Parágrafo Segundo – Estão envolvidos neste remanejamento global os municípios constantes no caput 

deste artigo, que terão seus limites financeiros alterados em decorrência dos remanejamentos 

pactuados e efetivados. 

 

Art. 2º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2025. 

 

 

Márcio Clayton da Silva 

Secretário Municipal de Saúde de Ibitirama 

Coordenador da CIR/SUS-ES 

 

Samilla Coelho Figueira 

Superintendente Regional de Saúde de 

Cachoeiro de Itapemirim/ES  

 

 

20
25

-0
F

L4
V

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

4:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

4



  

 

 

Remanejamento Ambulatorial 
 

Procedimento/Agregado 
 
Município Executor 

Complex 

idade 

Total 

Programado 

Físico 

Atual 

Físico 

Pretendido 

VM 

Executor 

Financeiro 

Atual do 

Executor 

Financeiro 

Pretendido do 

Executor 

Impacto 

Financeiro 

 
Responsável pelo aceite 

0101010028 ATIVIDADE EDUCATIVA / 

ORIENTAÇÃO EM GRUPO NA ATENÇÃO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
136 

 
36 

 
100 

 
2,70 

 
97,20 

 
270,00 

 
172,80 

 
caioguacui@gmail.com 

0201010666 BIOPSIA DO COLO UTERINO PIUMA MC 10 6 10 18,33 109,98 183,30 73,32 caioguacui@gmail.com 

0202031080 QUANTIFICACAO DE RNA DO VIRUS 

DA HEPATITE C 

CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM-SESA 
 
MC 

 
1 

  
1 

 
168,47 

 
0,00 

 
168,47 

 
168,47 

 
sandralupim@gmail.com 

0202031080 QUANTIFICACAO DE RNA DO VIRUS 

DA HEPATITE C 

PRESIDENTE 

KENNEDY 
 
MC 

 
1 

 
3 

 
0 

 
168,47 

 
505,41 

 
0,00 

 
-505,41 

tamiresferreira863@gmail. 

com 

020203XXXX EXAMES SOROLÓGICOS E 

IMUNOLÓGICOS - IMUNOLÓGICOS BÁSICO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
966 

 
965 

 
966 

 
2,87 

 
2.769,55 

 
2.772,42 

 
2,87 

 
caioguacui@gmail.com 

020203XXXX EXAMES SOROLÓGICOS E 

IMUNOLÓGICOS - PERFIL TORCH 
 
ANCHIETA 

 
MC 

 
1.418 

 
709 

 
0 

 
10,59 

 
7.508,31 

 
0,00 

 
-7.508,31 

criscarolfeitosa.02@gmail. 

com 

020209XXXX EXAMES EM OUTROS LÍQUIDOS 

BIOLÓGICOS - LÍQUOR 
 
PIUMA 

 
MC 

 
32 

 
31 

 
32 

 
1,91 

 
59,21 

 
61,12 

 
1,91 

 
caioguacui@gmail.com 

020302XXXX EXAMES ANATOMOPATOLÓGICOS PIUMA MC 386 188 200 41,12 7.730,56 8.224,00 493,44 caioguacui@gmail.com 

020402XXXX EXAMES RADIOLÓGICOS DA 

COLUNA VERTEBRAL 
 
PIUMA 

 
MC 

 
531 

 
530 

 
531 

 
10,31 

 
5.464,30 

 
5.474,61 

 
10,31 

 
caioguacui@gmail.com 

 
0204030030 MAMOGRAFIA 

 
ANCHIETA 

 
MC 

 
12 

 
58 

 
0 

 
22,50 

 
1.305,00 

 
0,00 

 
-1.305,00 

criscarolfeitosa.02@gmail. 

com 

0204030030 MAMOGRAFIA ITAPEMIRIM-SESA MC 12 12 0 22,50 270,00 0,00 -270,00 sandralupim@gmail.com 

0204030030 MAMOGRAFIA PIUMA MC 12  12 22,50 0,00 270,00 270,00 caioguacui@gmail.com 

0204030188 MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 

RASTREAMENTO 
 
ITAPEMIRIM 

 
MC 

 
896 

  
500 

 
45,00 

 
0,00 

 
22.500,00 

 
22.500,00 

thiagoaugustold@gmail. 

com 

0204030188 MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 

RASTREAMENTO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
896 

 
896 

 
396 

 
45,00 

 
40.320,00 

 
17.820,00 

 
-22.500,00 

 
caioguacui@gmail.com 

020405XXXX EXAMES RADIOLOGICOS DO 

ABDOMEN E PELVE (BÁSICO) 
 
PIUMA 

 
MC 

 
293 

 
292 

 
293 

 
11,06 

 
3.229,52 

 
3.240,58 

 
11,06 

 
caioguacui@gmail.com 

0205010059 ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE 

FLUXO OBSTETRICO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
109 

 
22 

 
100 

 
42,90 

 
943,80 

 
4.290,00 

 
3.346,20 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020046 ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDOMEN 

TOTAL 
 
PIUMA 

 
MC 

 
345 

 
264 

 
301 

 
37,95 

 
10.018,80 

 
11.422,95 

 
1.404,15 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020054 ULTRA-SONOGRAFIA DE APARELHO 

URINARIO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
177 

 
82 

 
150 

 
24,20 

 
1.984,40 

 
3.630,00 

 
1.645,60 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020097 ULTRA-SONOGRAFIA MAMARIA 

BILATERAL 
 
PIUMA 

 
MC 

 
216 

 
162 

 
200 

 
24,20 

 
3.920,40 

 
4.840,00 

 
919,60 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020100 ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA 

(VIA ABDOMINAL) 
 
PIUMA 

 
MC 

 
111 

 
46 

 
100 

 
24,20 

 
1.113,20 

 
2.420,00 

 
1.306,80 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020127 ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREOIDE PIUMA MC 114 41 100 24,20 992,20 2.420,00 1.427,80 caioguacui@gmail.com 

0205020143 ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA PIUMA MC 332 108 300 24,20 2.613,60 7.260,00 4.646,40 caioguacui@gmail.com 

0205020151 ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA 

C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
120 

 
34 

 
100 

 
39,60 

 
1.346,40 

 
3.960,00 

 
2.613,60 

 
caioguacui@gmail.com 

0205020186 ULTRA-SONOGRAFIA 

TRANSVAGINAL 
 
PIUMA 

 
MC 

 
379 

 
239 

 
300 

 
24,20 

 
5.783,80 

 
7.260,00 

 
1.476,20 

 
caioguacui@gmail.com 

0211020052 MONITORIZACAO AMBULATORIAL 

DE PRESSAO ARTERIAL 
 
PIUMA 

 
MC 

 
107 

 
21 

 
100 

 
10,07 

 
211,47 

 
1.007,00 

 
795,53 

 
caioguacui@gmail.com 

021401XXXX TESTE REALIZADO FORA DA 

ESTRUTURA DE LABORATÓRIO - TESTE RAPIDO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
919 

 
858 

 
919 

 
1,00 

 
858,00 

 
919,00 

 
61,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225105 - Médico acupunturista 
 
CARIACICA-SESA 

 
MC 

 
33 

 
3 

 
0 

 
10,00 

 
30,00 

 
0,00 

 
-30,00 

 
ppisrsv@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225105 - Médico acupunturista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
33 

 
0 

 
33 

 
10,00 

 
0,00 

 
330,00 

 
330,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225112 - Médico neurologista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
738 

 
363 

 
399 

 
10,00 

 
3.630,00 

 
3.990,00 

 
360,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225120 - Médico cardiologista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
1.287 

 
587 

 
700 

 
10,00 

 
5.870,00 

 
7.000,00 

 
1.130,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225124 - Médico pediatra 
 
PIUMA 

 
MC 

 
800 

 
693 

 
800 

 
10,00 

 
6.930,00 

 
8.000,00 

 
1.070,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225133 - Médico psiquiatra 
 
PIUMA 

 
MC 

 
777 

 
390 

 
465 

 
10,00 

 
3.900,00 

 
4.650,00 

 
750,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225135 - Médico dermatologista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
532 

 
237 

 
300 

 
10,00 

 
2.370,00 

 
3.000,00 

 
630,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225151 - Médico anestesiologista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
129 

 
95 

 
50 

 
10,00 

 
950,00 

 
500,00 

 
-450,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225155 - Médico 
endocrinologista e metabologista 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
463 

 

 
190 

 

 
265 

 

 
10,00 

 

 
1.900,00 

 

 
2.650,00 

 

 
750,00 

 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225165 - Médico 
gastroenterologista 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
261 

 

 
153 

 

 
100 

 

 
10,00 

 

 
1.530,00 

 

 
1.000,00 

 

 
-530,00 

 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225195 - Médico homeopata 
 
PIUMA 

 
MC 

 
1 

 
13 

 
1 

 
10,00 

 
130,00 

 
10,00 

 
-120,00 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225235 - Médico cirurgião 

plástico 

 
CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM-SESA 

 

 
MC 

 

 
50 

 

 
75 

 

 
50 

 

 
10,00 

 

 
750,00 

 

 
500,00 

 

 
-250,00 

 

 
sandralupim@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225250 - Médico ginecologista e 

obstetra 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
1.016 

 

 
741 

 

 
820 

 

 
10,00 

 

 
7.410,00 

 

 
8.200,00 

 

 
790,00 

 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225275 - Médico 
otorrinolaringologista 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
304 

 

 
146 

 

 
100 

 

 
10,00 

 

 
1.460,00 

 

 
1.000,00 

 

 
-460,00 

 

 
caioguacui@gmail.com 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - 225285 - Médico urologista 
 
PIUMA 

 
MC 

 
136 

 
439 

 
100 

 
10,00 

 
4.390,00 

 
1.000,00 

 
-3.390,00 

 
caioguacui@gmail.com 

20
25

-0
F

L4
V

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

4:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

4

mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:sandralupim@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:sandralupim@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:ppisrsv@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:sandralupim@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com


  

030103XXXX ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR 

DE URGÊNCIA - SAMU 
 
ANCHIETA 

 
MC 

 
0 

 
32 

 
0 

 
19,81 

 
633,92 

 
0,00 

 
-633,92 

criscarolfeitosa.02@gmail. 

com 

0301040036 TERAPIA EM GRUPO PIUMA MC 20 7 20 6,15 43,05 123,00 79,95 caioguacui@gmail.com 

030105XXXX ATENÇÃO DOMICILIAR PIUMA MC 50 1 50 18,29 18,29 914,50 896,21 caioguacui@gmail.com 

030106XXXX CONSULTA/ATENDIMENTO ÀS 

URGÊNCIAS (EM GERAL) 
 
PIUMA 

 
MC 

 
35.194 

 
28.694 

 
35.194 

 
11,39 

 
326.824,66 

 
400.859,66 

 
74.035,00 

 
caioguacui@gmail.com 

030107XXXX 

ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO EM 

REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E 

MULTIPLAS DEFICIENCIAS 

 
 

 
GUARAPARI-SESA 

 
 

 
MC 

 
 

 
2.085 

 
 

 
2.085 

 
 

 
0 

 
 

 
13,27 

 
 

 
27.667,95 

 
 

 
0,00 

 
 

 
-27.667,95 

 
 

 
ppisrsv@gmail.com 

030107XXXX 

ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO EM 

REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E 

MULTIPLAS DEFICIENCIAS 

 
 

 
PIUMA 

 
 

 
MC 

 
 

 
2.085 

 
 

 
0 

 
 

 
2.085 

 
 

 
13,27 

 
 

 
0,00 

 
 

 
27.667,95 

 
 

 
27.667,95 

 
 

 
caioguacui@gmail.com 

030201XXXX ASSISTÊNCIA FISIOTERAPEUTICA 

EM ALTERAÇÕES OBSTÉTRICAS, NEONATAIS E 

UROGINECOLÓGICAS 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
17 

 

 
16 

 

 
17 

 

 
6,09 

 

 
97,44 

 

 
103,53 

 

 
6,09 

 

 
caioguacui@gmail.com 

030205XXXX ASSISTÊNCIA FISIOTERAPÊUTICA 

NAS DISFUNÇÕES MUSCULO ESQUELETICAS 

(TODAS AS ORIGENS) 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
3.000 

 

 
2.836 

 

 
3.000 

 

 
5,08 

 

 
14.406,88 

 

 
15.240,00 

 

 
833,12 

 

 
caioguacui@gmail.com 

030601XXXX PROCEDIMENTOS DESTINADOS A 

OBTENÇÃO DO SANGUE PARA FINS DE 

ASSISTÊNCIA HEMOTERÁPICA 

 
CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM-SESA 

 

 
MC 

 

 
500 

 

 
943 

 

 
500 

 

 
15,63 

 

 
14.739,09 

 

 
7.815,00 

 

 
-6.924,09 

 

 
sandralupim@gmail.com 

030905XXXX PRÁTICAS INTEGRATIVAS E 

COMPLEMENTARES - SESSÃO DE ACUPUNTURA 
 
PIUMA 

 
MC 

 
200 

 
159 

 
200 

 
2,38 

 
378,42 

 
476,00 

 
97,58 

 
caioguacui@gmail.com 

0401XXXXXX PEQUENAS CIRURGIAS E 

CIRURGIAS DE PELE, TECIDO SUBCUTÂNEO E 

MUCOSA 

 

 
PIUMA 

 

 
MC 

 

 
750 

 

 
603 

 

 
750 

 

 
25,84 

 

 
15.581,52 

 

 
19.380,00 

 

 
3.798,48 

 

 
caioguacui@gmail.com 

040402XXXX CIRURGIA DA FACE E DO SISTEMA 

ESTOMATOGNÁTICO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
1 

 
10 

 
1 

 
20,90 

 
209,00 

 
20,90 

 
-188,10 

 
caioguacui@gmail.com 

 
040602XXXX CIRURGIA VASCULAR 

 
ANCHIETA 

 
MC 

 
0 

 
18 

 
0 

 
29,45 

 
530,10 

 
0,00 

 
-530,10 

criscarolfeitosa.02@gmail. 

com 

 
0409040240 VASECTOMIA 

 
ANCHIETA 

 
MC 

 
0 

 
2 

 
0 

 
438,87 

 
877,74 

 
0,00 

 
-877,74 

criscarolfeitosa.02@gmail. 

com 

0413010058 CURATIVO EM PEQUENO 

QUEIMADO 
 
PIUMA 

 
MC 

 
20 

 
1 

 
20 

 
18,75 

 
18,75 

 
375,00 

 
356,25 

 
caioguacui@gmail.com 

041402XXXX CIRURGIA ORAL PIUMA MC 10 45 10 21,02 945,90 210,20 -735,70 caioguacui@gmail.com 

0415040043 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 

NECROSE 
 
PIUMA 

 
MC 

 
50 

 
5 

 
50 

 
29,86 

 
149,30 

 
1.493,00 

 
1.343,70 

 
caioguacui@gmail.com 

070107XXXX OPM EM ODONTOLOGIA -PRÓTESE 

DENTÁRIA 
 
PIUMA 

 
MC 

 
162 

 
36 

 
162 

 
150,00 

 
5.400,00 

 
24.300,00 

 
18.900,00 

 
caioguacui@gmail.com 

070110XXXX OPM EM QUEIMADOS SERRA-SESA MC 140 2.933 100 25,31 74.234,23 2.531,00 -71.703,23 ppisrsv@gmail.com 

070110XXXX OPM EM QUEIMADOS VITORIA-SESA MC 140 1.140 40 25,31 28.853,40 1.012,40 -27.841,00 ppisrsv@gmail.com 

 
080301XXXX DESLOCAMENTO/AJUDA DE CUSTO 

CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM-SESA 
 
MC 

 
50 

 
210 

 
50 

 
14,47 

 
3.038,70 

 
723,50 

 
-2.315,20 

 
sandralupim@gmail.com 

Sobra de programação         -435,64  

 

20
25

-0
F

L4
V

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

4:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

4

mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:ppisrsv@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:sandralupim@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:caioguacui@gmail.com
mailto:ppisrsv@gmail.com
mailto:ppisrsv@gmail.com
mailto:sandralupim@gmail.com


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SAMILLA COELHO FIGUEIRA
SUPERINTENDENTE REGIONAL DE SAUDE QCE-01

SRSCI - SESA - GOVES
assinado em 18/08/2025 14:01:01 -03:00

MARCIO CLAYTON DA SILVA
CIDADÃO

assinado em 18/08/2025 14:02:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/08/2025 14:02:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SANDRA REGINA LUPIM SANTOS (SECRETÁRIA EXECUTIVA (COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - 
CIR/SUL) - SRSCI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-0FL4VF

20
25

-0
F

L4
V

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

8/
20

25
 1

4:
02

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

4


		2025-08-18T14:02:31-0300




